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Milion złotych czeka na polskiego chemika,
który zwycięży w pierwszej edycji konkursu Synthos Chemical Award. Zgłoszenia do
konkursu przyjmowane będą od 1 maja do 31 lipca. Zwycięzcę poznamy w lutym 2017 roku.
Nagroda będzie przyznawana co dwa lata.

Konkurs jest przeznaczony dla naukowców-chemików przed 50. rokiem życia, którzy mają polskie
obywatelstwo i mogą pochwalić się wynalazkiem, który zmienił lub ma szansę zmienić polski
przemysł chemiczny. Wynalazek może być zarówno wdrożony, ale też dopiero mieć szanse na takie
wdrożenie. Na laureata czeka nagroda warta milion złotych.

 

"Nagroda i proces wyłaniania laureata, który będzie się odbywał, niewątpliwie będzie miał znaczenie
dla polskich chemików i będzie ich zachęcał do tego, aby znajdowali dla swoich badań zastosowanie
drogą wdrożeń" - mówił w poniedziałek podczas konferencji prasowej przewodniczący kapituły
konkursowej prof. Stanisław Penczek. "Mamy nadzieję, że będzie to kontynuacja wielkich osiągnięć
polskich chemików. Jan Czochralski, Ignacy Mościcki, Wojciech Świętosławski to są nazwiska, które
pewnie wszyscy znamy. Mamy nadzieję, że dzięki temu konkursowi pojawią się równie wybitne
nazwiska, które będą wspominane przez następne pokolenia" - podkreślił przewodniczący kapituły.

 

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są za pośrednictwem formularza konkursowego, dostępnego
na stronie internetowej www.synthosaward.com. Do zgłoszenia należy dołączyć m.in.: życiorys
w języku polskim i angielskim, listę publikacji i listę wdrożonych projektów, opis odkrycia czy
wynalazku. Zgłoszenia będą przyjmowane od 1 maja do 31 lipca.

 

"Zamierzamy przyznawać nagrodę za osiągnięcie, odkrycie chemiczne, które przyczyniło się do
rozwoju przemysłu chemicznego. Chcielibyśmy dzięki konkursowi podnieść innowacyjność polskiego
przemysłu chemicznego oraz popularyzować chemię jako naukę wśród młodych ludzi. Chcielibyśmy
także zachęcić młodych naukowców do prac badawczych w obszarach działalności, które mogłyby się
przyczynić do rozwoju przemysłu chemicznego" - mówił w poniedziałek dyrektor ds. badań i rozwoju
w Synthos S.A. Jarosław Rogoża.

 

Zwycięzcę wyłoni kapituła konkursowa, w której - oprócz przewodniczącego prof. Penczka - znaleźli
się wybitni polscy chemicy-profesorowie: Krzysztof Matyjaszewski, Bogdan Marciniec, Mieczysław
Mąkosza, Karol Grela oraz dwóch przedstawicieli firmy Synthos. W pierwszym etapie zgłoszenia pod
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względem formalnym ocenią przedstawiciele organizatora konkursu. w drugim etapie wnioski
spełniające kryteria formalne oceni kapituła. Najlepsi kandydaci zostaną zaproszeni do kolejnego
etapu. W nim kandydaci do nagrody spotkają się z kapitułą i przedstawią 10-minutowe prezentacje.
W pierwszej połowie grudnia kapituła wybierze zwycięzcę. Jego nazwisko poznamy podczas Gali
Finałowej, która odbędzie się w lutym 2017 roku w Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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30-03-2026

Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
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salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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